
)('

i
i ZE KOUTU OMA1IY ji

m m:

— Zmriliruícukroviokyovof t

vše zaruieDÓ jakorti levné ceny i

vzorná obsluha u ] J Malýbo

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

HlutiocB xiinnoiiccnl SíJÍIiijcrno vjem avn ř6telftm a tnkmfm
trichllvou vint Ic iiuc vroiícafi mltoviuiá (IccrtUka a ctřlCk

IZniAiřinti
tcmtc v patric dne 27 Porvcuco v útlém včlcti 8 mífcft a 2 dni a v

dno 2H řcrvcticd vo 3 hod oilpolcilne poliřheiiii lylii na hatolich

hřbitov v Ho Omaze
Máme řa iwvlioiost uvoii vylítl rúvhi díky lvtn kíol náni v

trudné dolirt této takkollv vypoaioliH tt oiiatranť vou na Jevo nám daU

31 a Q ul 39

— Vo středu ráno utrpM těžká

zranění 10-lct-
ý James Lossetts

jenž vezl n otcem svým náklad

prasat do městu Nu 00 11 íjj ul

ulekli se koně parostroju u tlavfio

se v divoký uprk s příkrého kop-

ce zajeli dole do rokle násled-

kem čehož se vftz převrhl praso-t- a

dostala se nu svobodu jeden
kfiň si zlomil vaz a chlapec jenž
se doslal do trosek zlomil si pra-

vou nohu na dvou místech Otec

jeho vyvázl bez pohromy Zra-

něný chlapec dopraven byl do mě-st- a

kdež se mu dostalo lékařské

pomoci

Home ťiirtiltiiro Co

— Hrozný objev učinila minu

— Správka tm starých Haní-mondovýcl- i

jatkách vlastněných

nyní Oimiha Packínj (Jo blíží

se ku konci a počne se tam pra-

covat! 1 záři Oprava stála malič-

kost-pouhý miliónek

r-ff-
ád líří Poděbradský Č 72

Zf'IM připravuje se k pěkné zá-

bavě na den 1H srpnu Hleďte ať

s vám dostane léž pozvaní od jié

kterého z členu

OMAJIA
--™ Výboři spídkíi pro oslavu pa-

mátky Karla Havlíčka liorovské-h- o

odbývají ve čtvrtek dne 2

srpna svoji poslední sebúzí Pří-

tomnost všech žádoucím 'Výbor

Ion wtřfdu policii v donu" l 250!)

( ul Nu pokyn Koucitných sou

Hedu navštívili yíÍHtiipcí policie i

čuHopÍMU vinínčnc obydli a nuleli JívlíMní vfclé diky nníc nfilc maníclňiii Allicrtu a Ann icijnoniid-kovýi-
ti

x VKiťtioii výpomoc při pohřbu drahého nillňřka naScho za

krlimié kvftlnv- - HtetnC ardeřné diky naSc nechť přijmou oatatol dár
cové ukvimtiiíiTi vf ncii n kvftlu a U:e: P4 Kateřina HedlAíck p

lam tlvoiilH zmrzačeno dítko v

(stavu nancjvýS zbědovaném Mn

lý nebožák zfiHtaven byl o wimolí

vo Hvřtnici jež Kiind nikdy iioby

la řitítřna Alraéno much lezlo
503--507-50- 9 S ath Pro

Vine lovoii(lrn pí Hiilllvnn pi A rrucita pi wi i uojti im

pl M llílck n p William ťlniiaii Koncřiiff dékulcino ardeťiifi vSfiu

jll ne pohřbu drahého miliíka natelio aiVastnlH Huďte ujMřnl vílch-n- i

že tíchto přátelských projevů VuRIch bodem vWy a vdíkem vzpo-min- a

1 JrMé jednou díky vftciiil

VXCIAV A HAKHOKA HJCSTA

Víclav bratr íarmouccní rodile

Marie Anna Harborii a Joneflua sestry
Ho Omaha Neb 10 Července l'M)h

dáváme vtflicrý fnbyii k o 30 promu po hlavičce jež byla značnč

poŇtípúiui Chlapeěek Htížen jest cent IcvuČji rif ž v Ume ze a to t
žádá snažně všechny ty kdož

lístky měli v předprodeji aby pechorobou ixíleře a nemfize chodit
níze laskavé odevzdali p O ('barcož zaviněno bylo dlo výpovědi

Dra De Lumíry ho nedbabmtí e valovi pokladníku slavnostního

hotové uebo na výhodné relátky
PicRvfidfte sel tl

— Ve étvrlek V 11 hodili přísel
nesCiistnou náhodou o Život Walistruny rodičů n nodoNtutkciii

vhodní potravy V druhé avřt- -

výboru
- - Společný výlet do Platts-moiit- h

Neb v neděli dne 12

srpna pořádá Česká Svob Akola

ter H Drejinenstall bydllící na
nici naloženy zbytky Nfiídanó o

společné s PévOdborcju Těl Jed
Sokol Vlak vyjede z Purlingtoii
nádraží určité v 0 hodin ráno a

vlimllil

Iriiiilf :: NeiíMTťul
IH a VVIIIbiiM 11 1 Omaha Neb

furnf Mulft Jakoí liit Importo

tnni p tiUi ulili 11 í' i'i Korlilo vlm a

HKjliiplí Hlubiny rid4 t lkm Tl
'AkO'ttk nu (iiiMilitiil '

:m iía
Loíiii & jttuildiiijL'

pfeKiřliovai se 7 iin- - ]Ut) o do

(icb niAýrh úředov'!! tm

jiho vych roh 16 n Datly" 1

kde? vSichnl staří l noví podílníci bu-

dou srdcínff vltiiil HpolcřiiOKt tato

pluli f procent na vaSo ěxpory a obuta-raví- í

piijťky na d(rtnoviny na mžníínf
midiié Hplitky

n„ Nattlnifcr tajemník
U V přtdH

večer vyjedí se v Hi'W hod z

Plaltsmoiitli Pěkný program se

připravuje Každý bude doko

nale uspokojen Jízdné tam 1

Zpět pro dospělé 00c pro dět í IlOe

O pohodlí všech úěastiiíkfl bude

dostatečně postaráno Hojná
účast žádoucí Uslky jsou v

předprodeji 11 všech zástupců
('es Svob Školy žáku české

Školy a členu Pév Odboru Těl

Jed Sokol

— V pondělí ve lil") hodin
ráno byl vážné popálen I Kula- -

AI5STAKTV

a William ul 11 zaměstnaný v

dílnách v nichž se opravují káry

pro jiitkúřskou firmu HwíCt &

(Jo Pyl n několiku soudruhy
nu odbírání nějakých

kol od nákladního vagonu a při
tom používal ocelového' sochoru

Když tímto zvedal kolo smekla

se mu ruku a sochor vymrštiv se

zasáhl jej pod bradu a 1111 mícté

jej usmrtil Hychle přivdaný
lékař Dr SchíniM mohl zjistili

jen smrt nešťastného muže Hren-nensta- ll

zanechal zde manželku

a dvó dítky
— Dovolujeme ní upozornit v ře-

čtiny nafie plízoívce iti pfistčbo-- ť

U jsmo úřadovnu nkho dlcvař-skčh- o

a uhelného obchodu na

východu! straott 34 ulice mezi

N a O ul do nafí vlastní budovy
a budeme moci každému lépe po-stou-

jelikož budeme míti vid)
část naiebo zboží zde na ikladfi

NavUíue nás S úctou
Croiby-Kopié- tz --Casey Co

tí Tel 614

— Závodní výbor Těl ded So-k-

rozdělil si program pro zá-

vodní dny as následovně! V so-

botu 1 září i Uvítání závodníku

vyuoT'viTjt

kofský majitel roeerního obcho

S M SwUor
I7lh and Faraani ťatterseii Jtlk

MU & NAIBERG

vlautoí uepépe
Zfísobíný lílnloý

HOSTINEC!
na ncv-výc- li rohu 11

i llaroty ul v Omaře

Na rice stale čřrwtvý Schlitzflv

mok srnameníté likéry víeho dru-

hu a nejlep&( doutníky

Tplý záhmk v každou chvíli

T l Dougías 4359 39tí

Odvalil

řeznický a uzenářský

F J Semin
v t 1321 William ul

Znldřtn k nřnm a phuivřdoto Nflozna-lnciiiti- !

jukohtl zlu 2 které třAÍ au vAudo

vytčené povedli Mrf vidy hojnou rtAm-t-

fertvého iiuuih vAuho druhu Hlučí
Je 11 jednou koulili 11 'Jkitznlk miinn lu
liii'i!i odlifr iliilcin
()li)udinivkv iiuiíno íii ndřlltl teleřn

niui Jbjíi 2174

Zcptelte íonaftiltohotojfctr) "ll1!ř

obédu dílka na podlaze v nichž

8e dítko válelo jmouc den ode dne

odkázáno mimo na ebe NesvťS-douiit- á

matka John J 1'uintero-v- á

Hi! vymlouvala že unalmu její
i jiiužo jfijího jest aby vydělali co

nejdříve dohti penéz aby mohli

dáti dítě své lééiti Nebohý ho-MÍ- k

bude iihí dán do Milního ÚnIh-v- u

pro zmrzačené dítky kdo by

hc inu dostalo patřičné potravy i

lélkařukého owetření Kodiče jim

ho pak měli by býlí po zíhIuzc

polrcHtáni
— J Malý veřejný ootíf

obstarává spolehlivé pojiítíní pro
ti ohoi 34 a Q ul 39

— Vo čtvrtek minulého týdne
odbýval Vzdělávací klub Komen-wk- ý

Č II Nvojí pravidelnou Hchň-'- i

Program tohoto večera byl

neobyčejně bohatý a pestrý Za-

hájen byl básní "Satanský dar"
od Sv Cechu jíž zdařilo přednesl

p J Štěrba Druhým číslem by-

lo sólo nu housle zahrál p laid
Dienstbicr za něž byl odměněn

hojnou pochvalou posluchačů
Puk následovala báseň "Matka

dětí" jíž přednesla krásně slě

Kříženu Sedláček Pnu A Musil

v krátké řeči přednesl poslucha-

čům zažité zkušenosti u dojmy ze

svého cestovaní jemuž byl v po-

sledním čase oddán Posledním

číslem na programu byly otázky

"Strýčku Příhody" jež tento-

kráte kladl zajímavé i obtížné

Účastníci rozcházeli se dobře po-

bavení kolem 10 hodiny do svých
domovň

— Každý Čtvrtek groccrnl vý-

prodej v Se n kupní cenu tak

houbo pokud zásoba Mači Ne

jaiomtflte místo: J J Malý 34
a Q o! 39

— Idinulou středu brzy z rána
vrazil v dobytčích ohradách pře-sunova- cí

purostroj Ilurlinjíton

dráhy h 10 kárami naloženými le-

dem do řad kar blíže viaduktu L

ul z nichž byl právě dobytek vy-

kládán Parostroj vyjel z kolejí
ale železniční zřízenci včasným
seskokem se zachránili Parostroj
a několik vozu byb rozbito a

Skoda páéí se mu na HOIN) až

$10000

soudců a hostií-schů- ze závodní

du v ě lil II již 10 ul Vstal u

rozžehl oheň v Kasolíiiových ka-

mnech aby sí upravil snídani Po-

jednou udál se výbuch a Kulu-kořsk-
ý

popálen byl nebezpečně v

obličeji nu rukou 11 zádech Sko-

da npůsobená plameny nu majet-
ku jest jen nepatrná

Výbor městské rady nu

u telegrafy předložil
Teleplione (Jo nabídku

kteráž bude-l- i přijata zajistí ji
proti povolení výsady jiné spolče-nost- í

v městě Nabídka sestává
zií tří částí u sice I Snížení ce-

ny pro všechny obchodní telefo-

ny na #0 měsíčné 2 Spojení a

výměny se všemi liniemi ústící-

mi v Omaze { Bezplatné spoje-
ní sií South Omahou Pochybujo
se však že společnost přijmu vše-

chny tyto podmínky ježto by by-l- a

zkrácena ročně jih o $70000
~--V pondělí v 0:ló hod večer

podlehl zraněním svým v Omaha

IJeneral hospitalu asi Jló-let-
ý (lus-tav- e

Nelson zaměstnaný jako
vozka u Dietz Liimber Co Do-

poledne když j'd h nákladem

ku u soudeň V neděli 2 září:

Závody od M hod ranní— vcécr

v H hodin divadelní představení!

Vzrii a ílstfi zaílzciií

pckafsý obchod
vUtnt

Itud J Kirchnor
v řís 1504 Wi'Iiam ul

Krajaní uříní dobřo kdyí počlvo
aonft u Klrvhnocav bofcí lont

áitír řurmvó a chutné Zltný chléb

rohlíky koldlhy a razné koldřo co no

ýto JakoMll niilou k "bitoviint " O

%lhtih ktnifti řiidil

pl'if IlUl) 1 KIKC1INKU

V pondělí II září! Prfivoí spolkfi
v 1 hod odp a nu to veřejné cvi-(1i'iií-

večer oznámení ýsVd-k- u

závodfi rozdání cen a na to

zábava Výbor pozval též mu- -

yoru p lloctoru kterýž pozvání
milerad přijal Všemi drahami v

Xebrasee sníženo okružné jízdné
na jedno a jednu třetinu jízdné-h- o

do 200 mil od Oinaliy VSÍ- -

TfiiiuH IIuIjmV

ceský:: kovář

ei'f( V trh'i druhu
vlastní v fcslá ftvrti

VRKDNCL
1241 již 1 ul

Vždy nejčerstvěji zásoby masa

n7í'nířlé domácí zboží jeo nřj-kpííb- o

druhu za ceny levuějSÍ nťž
Uúf kolív jinuV

41 Til Douglas 1 199

(dmi účastníci závodu z venkova

neehf si opatří tedy lístky na
dříví splašili se mu na 12 u Par- -Otnahii in1 South Oinahii Místo

pro závody dáno bude v tiejbliž- -

Meli ilnecli do porailKll Jeli ai
si výbor udělá se sv Petrem kon

trakt na pěkné počasí
ť'eká jiiihta

- - No tak vida! Pan 1 1 Malý
f I l ( vt I 11

v 1903 jíicl 13 ulice v Onu?!
vykon(íá dobře a litvnti v9ehny
piúen lor koifuUý tttJief

'Zířlítnint po(řoriio fViun koviiiií

nul '! iié UHpnknjtint lurnřl iiUtf

uz Icllia iroxKii po mnich ve

iiiini ul koně při čemž byl Nel-

son svržen s vozu a jedno kolo

vou přejelo mu přes prsa Při-

volaná policie dopravila jej v

voze do zmíněného u

kdež shledáno Že lnu pře-lámán- a

byla ívn a mimo to že

by těžce zraněn nu hlavě Nel-

son byl svobodni a bydlel v ě

Islli Chicago ul

- Pan Jos li Peška 'deil
a nejoblibenějííeh

k leťkU V Postou Stol U V době

licjkratši Ziiřidi si saiuontatuv ob

stóru a má dobrou naději že je
za krátko zahodí jako ehee opu-

stit svůj bicykl Koule která M W

Houchntlny
anthiua ka&el
a veAkiré pilu- -

11I clioroliy
Jhoii vy léčitel

Almauuvkkéh

Itřenohor

kkm Tbéui
itVch
Tilc itlio

ných pllfatiul
lieiniM einl hy
vyláni ifiutt)
ťyliiiníin lá_

kun kterv uru

IIImu vězela po několik roku v pá UJllt Ml UUU1UIU)
teři se htiulti n nyní dostává v I á -

Svízele z chladna: dli (10 liolttiil ITIlcI! p MUlelitU

srdťť přejeme by se naděje

jeho vyplnila
rbnumatwm ImUid řivl MÍJÍ

kyNich t tMM a thtijku jíw-m- u

la
chod v Mensou Stavba pěkné- ! nuliny p Pmnt Uydla

naJ Grand Union Tm Storc

V SOUTlt ON!M!A NKh

Cři Int hmtlny M M il i % eop
u l f i d litt
'hl " do HM "í"

Dra Richtra nu a ( ul přibvl maličký své- -
roxáhlé budovy ub( hodili bude
V brku dolotoveliii liiéeí pan
Peška zásobí obchod svňj čeř'

toitbějut v prvé polovici Oliljltié- -

Anchor Pain Expcllcr llt IVillie íliitu!llj'IIO%
stvým !( i m stíinim obuvi ntd ttiWi n V řtw' V tti ťt( Ml

ivuji lu pfťkiinHUlniiU IťfiVtwt by) m

etu nrjvvtitmt vvtnaiiifiUiiliul v Ufitté
PuřUi Vídni toiiittfué a
lliHyťu Mlílmt u tliimhu ui4 (Hiiiia
livliA 'iiuv Ukiirntk H A tWraara
rU t iHiiiu ul (inb

I křk)'ui při itpU6m véuuviua ob- -

(UM ! ru i

MiHilé Hiluvi bydiíci n
Uhie přeH-dcet- i že se p iS škli

i ul poMU'isi byli min
dodělá ukvebho Úspěchu eujS Mil lravíi tesU 'vlržlnkft"pálek lrAtu dccruikv Katiřiny

b-- !n i chvěni j iuťst ri-- 5

1 tu u h vi lfMÝi h

ir fciekc Aík ti I (:#
li( t '

od nrilee plej lne
luěxíďi trtl'é Pídtří-l- i UiideHié

mxintl odbvSán [ V Hutu 'H $8 00 do MiUaukre a napiH
ět r ! 114 ktitulitkv" hřbitov jo Chicago 0r4t Western Uráží
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